



PRESIDENTE
Miguel A. Rodríguez P.

DIRECTORES PRINCIPALES
Luis G. García R.
Daniel Pedreira B.
Miguel A. Rodríguez P.
Kimberley D. Pérez F.
Francis Y. López C.
Tulio B. Ceballos S.

COMISARIO
Rosa C. Rodríguez G.

CAPITAL SUSCRITO	Bs	56.302.300
CAPITAL PAGADO	Bs	56.302.300
PATRIMONIO	Bs	74.821.658

J-50358110-7

N58 BANCO DIGITAL, BANCO MICROFINANCIERO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO 2024

Bs.		Bs.	
Activo		Pasivo y Patrimonio	
MARZO 2025		MARZO 2025	
DISPONIBILIDADES	301.843.779	PASIVO	
Efectivo	114.944.323	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	282.482.892
Banco Central de Venezuela	185.349.145	Depósitos a la vista	282.482.892
Bancos y otras instituciones financieras del país	48.141	Cuentas corrientes no remuneradas	152.212.161
Bancos y corresponsales del exterior	1.502.170	Cuentas corrientes remuneradas	0
Oficina matriz y sucursales	0	Cuentas corrientes según Convenio cambiario No. 20	0
Efectos de cobro inmediato	0	Depósitos y certificados a la vista	30.536.653
(Provisión para disponibilidades)	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	99.734.077
		Otras obligaciones a la vista	0
		Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
		Depósitos de ahorro	0
		Depósitos a plazo	0
		Títulos valores emitidos por la institución	0
		Captaciones del público restringidas	0
		Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
		OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	7.596.512	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	DE VIVIENDA Y HABITAT	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	15.330.000
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	15.330.000
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
Inversiones de disponibilidad restringida	7.596.512	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
Inversiones en otros títulos valores	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
		Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
		OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
CARTERA DE CREDITOS	25.254.224	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	31.336
Créditos vigentes	26.379.926	Gastos por pagar por captaciones del público	31.098
Créditos reestructurados	0	Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.	0
Créditos vencidos	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
Créditos en litigio	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	238
(Provisión para cartera de créditos)	(1.125.702)	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
		Gastos por pagar por otras obligaciones	0
		Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	20.336	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	45.253.578
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	0	OTRAS OBLIGACIONES	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	20.336		
Comisiones por cobrar	0		
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0		
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	0		
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	TOTAL DEL PASIVO	343.097.806
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0		
Inversiones en sucursales	0	GESTION OPERATIVA	3.231.254
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0		
BIENES REALIZABLES	0	PATRIMONIO	
BIENES DE USO	4.980.799		
OTROS ACTIVOS	81.455.068	TOTAL PATRIMONIO	74.821.658
TOTAL DEL ACTIVO	421.150.718	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	421.150.718
INVERSIONES CEDIDAS	0		
CARTERA AGRICOLA DEL MES	0		
CARTERA AGRICOLA ACUMULADA	0		
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	0		
MICROCREDITOS	26.379.926		
CREDITOS AL SECTOR TURISMO S/LA LEGISLACION VIGENTE	0		
CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE	0		
PROTECCION AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0		
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	33,58%		
CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0		
CREDITOS OTORGADO AL SECTOR MUJER (CREDIMUJER)	0		

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSION	0	0	0	0	0	0
GARANTIA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACION	0	0	0	0	0	0
CARACTERISTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	0	0	0	0	0	0

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACION

POR EL PERIODO DESDE EL 01 DE ENERO DE 2025 HASTA EL 31 DE MARZO DE 2025

MARZO 2025		MARZO 2025	
INGRESOS FINANCIEROS	23.779.102	MARGEN FINANCIERO NETO	20.636.934
Ingresos por disponibilidades	0	Otros ingresos operativos	17.427.169
Ingresos por inversiones en títulos valores	19.317.362	Otros gastos operativos	(1.589.076)
Ingresos por cartera de créditos	4.461.740		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	36.475.027
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0		
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(32.069.426)
Otros ingresos financieros	0	Gastos de personal	(1.548.036)
		Gastos generales y administrativos	(28.399.894)
GASTOS FINANCIEROS	(2.746.478)	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(1.421.924)
Gastos por captaciones del público	1.668.220	Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras	(699.572)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0		
Gastos por captaciones y obligaciones con Banco Nacional	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	4.405.601
de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(1.078.258)	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Ingresos operativos varios	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otras obligaciones	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(1.174.347)
Gastos por oficina principal y sucursales	0	Gastos operativos varios	0
Otros gastos financieros	0		
		MARGEN OPERATIVO NETO	3.231.254
MARGEN FINANCIERO BRUTO	21.032.624	Ingresos extraordinarios	0
		Gastos extraordinarios	0
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	3.231.254
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(395.690)	Impuesto sobre la renta	0
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(395.690)		
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	RESULTADO NETO	3.231.254

Miguel A. Rodríguez P.
Presidente

Sandokan S. Sánchez S.

Miriam R. Ríos R.
Auditor Interno

Johanna J. Sanchez E.
Gerente de Contabilidad

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

PATRIMONIO	TRIM. A	SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVO	TRIM. A	GESTIÓN ADMINISTRATIVA	TRIM. A	RENTABILIDAD 1 /	TRIM. A	LIQUIDEZ	TRIM. A
Patrimonio + Gestión Oper. 100	33.58	Prov. Cartera de Crédito x 100	4.27	Gtos de Personal + Gtos Oper. 100	255.69	Resultado Neto x 100	5.38	Disponibilidades x 100	106.85
Activo Total		Cartera de Crédito Bruta		Act. Produc. Promedio		Activo Promedio		Cap. del Público	
Activo Improductivo	689.09	Cartera Inmovilizada Bruta 100	0.00	Gtos de Personal + Gtos Oper. 100	143.79	Resultado Neto x 100	23.04	Disp. + Inver. en Tít. Valores 100	106.85
Patrimonio + Gestión Oper.		Cartera de Crédito Bruta		Ingresos Financieros		Patrimonio Promedio		Cap. del Público	

1 / Anualizados Calculados en Base a Saldos Promedios

A: MARZO 2025

FUENTE: Cifras contables tomadas del balance del Instituto